



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 05.08.2013r

nr. 3821 podpis M. Połcień

MINISTER SKARBU PAŃSTWA

DPS-PZ-5232-4/13 (MSP/DPS/1491/13)

Warszawa, 1 sierpnia 2013r.

S. K. R. P.
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 5.08.13
nr. 2016 podpis

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

Stanisław Janiszewski

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatorów Grażynę Sztark i Piotra Zientarskiego podczas 35 posiedzenia Senatu RP w dniu 20 czerwca 2013r. w sprawie planów inwestycyjnych PGE Polskiej Grupy Energetycznej S.A. odnoszących się do Elektrowni Dolna Odra przedstawiam stosowne wyjaśnienia.

PGE GiEK Oddział Zespół Elektrowni Dolna Odra jest jedyną elektrownią systemową w północno zachodniej części Polski, największym producentem energii elektrycznej i ciepła w regionie. Zespół Elektrowni Dolna Odra jest głównym dostawcą ciepła na lokalnym rynku, głównym producentem energii odnawialnej w PGE poprzez spalanie biomasy, jak również pełni szczególną funkcję interwencyjną i regulacyjną w krajowym systemie energetycznym.

Ze względów technologicznych nieuniknione jest stopniowe wyłączenie z eksploatacji bloków węglowych w Elektrowni Dolna Odra, funkcjonujących od lat siedemdziesiątych XX wieku.

Z uwagi na nałożenie na jednostki wytwórcze tzw. derogacji naturalnych (traktatowych), wyłączenie bloku nr 3 o mocy 185 MWe nastąpi do końca 2013 roku, natomiast wyłączenie (awaria) bloku nr 4 nastąpiło w czerwcu 2010 roku, zaś wycofanie z eksploatacji w kwietniu 2012r. W PGE GiEK trwają prace studyjne, które mają na celu potwierdzenie możliwości przedłużenia eksploatacji bloków 1 i 2 do roku 2016-2017. Bloki te są eksploatowane od blisko 40 lat i przepracowały odpowiednio: 275,4 tys. godzin i 221,7 tys. godzin (stan na koniec czerwca 2013r). Dodatkowo, dla pięciu bloków przyznano derogację w zakresie dopuszczalnych wielkości emisji NOx do 2017 (tzw. derogacje traktatowe). Cztery bloki węglowe klasy 200 MW w Elektrowni Dolna Odra, które zostały oddane do eksploatacji w latach 1975-1977 będą eksploatowane co najmniej do 2025 roku, a prawdopodobnie do roku 2035.

Prowadzone w chwili obecnej oraz planowane w kilkuletniej perspektywie prace modernizacyjne w PGE GiEK Oddział Zespół Elektrowni Dolna Odra wynikają również z aktualnych potrzeb remontowych i odtworzeniowych, dostosowania do restrykcyjnych wymogów środowiskowych i podwyższenia efektywności ekonomicznej elektrowni. Aktualnie w Elektrowni Dolna Odra trwa modernizacja instalacji spalania (kotły nr 6 i 7 oraz 5 i 8) w celu obniżenia emisji NOx. Działania te pozwolą na dostosowanie ww. bloków do

wymogów środowiskowych wynikających z Dyrektywy IED tj. do pracy z poziomem NOx w spalinach poniżej 200 mg/m³ po roku 2015.

W celu zapewnienia dostaw ciepła oraz przyłączenia nowych odbiorców, PGE GiEK Oddział ZEDO rozbudowuje sieć ciepłowniczą w Gryfinie i prowadzi prace modernizacyjne i odtworzeniowe na istniejących sieciach.

W latach 2007-2013 w ramach działalności inwestycyjnej w Elektrowni Dolna Odra zrealizowano zadania o wartości ponad 700 mln zł, tj:

- zabudowę instalacji do współspalania biomasy z pominięciem młynów węglowych (blok 1 i 5),
- budowę IOS bloków 5 i 6,
- dostosowanie układów spalania kotła nr 1 do pracy z obniżonym poziomem NOx.

Dodatkowo w ramach działalności remontowej corocznie ponoszone są wydatki na poziomie ok. 50-70 mln zł.

W latach 2009-2012 łączna wysokość kosztów na działalność remontową wyniosła ponad 250 mln zł.

Dodać należy, że w dniu 21 czerwca br. PGE GiEK S.A. złożyła wniosek w przetargu na zakup usługi interwencyjnej rezerwy mocy zimnej o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na IV część Przedmiotu Zamówienia – JWCD o sumarycznej mocy osiągalnej zawierającej się w przedziale 200-460 MW. Wniosek dotyczy świadczenia usługi przez bloki 1 i 2 w Elektrowni Dolna Odra. Rozstrzygnięcie postępowania przetargowego i zawarcie umów na świadczenie usługi interwencyjnej rezerwy zimnej nastąpi w roku 2013, natomiast usługa będzie świadczona od roku 2016.

Zarząd PGE zapewnia, iż w przypadku zmiany uwarunkowań zewnętrznych (systemy wsparcia, cena węgla, cena gazu) podjęte zostaną natychmiastowe działania w celu przeanalizowania możliwości inwestycyjnych w tym Oddziale.

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. jest liderem w obszarze wytwarzania energii, któremu zależy na ustawicznym rozwoju, a województwo zachodniopomorskie uznaje za obszar równoprawny dla realizacji inwestycji w nowe moce wytwórcze. Według zapewnień Zarządu PGE nie przewiduje się by Oddział Zespół Elektrowni Dolna Odra miał zostać definitywnie zamknięty, a województwo zachodniopomorskie pozbawione znaczącego źródła energii.

Przedstawiając powyższe dodać należy, iż Minister Skarbu Państwa wykonuje prawa z akcji wobec PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. Jako jej akcjonariusz, nie ma możliwości bezpośredniego oddziaływania na działalność gospodarczą prowadzoną przez ten podmiot. Minister Skarbu Państwa nie może ingerować w działalność Spółki w sposób niezgodny z regułami prawnymi regulującymi funkcjonowanie spółek kapitałowych będących spółkami publicznymi lub niezgodny z ich statutami. Dodać należy, że jednym z podstawowych celów spółki publicznej, jaką jest PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., jest zwiększanie wartości ekonomicznej dla akcjonariuszy natomiast za bezpieczeństwo energetyczne odpowiada Państwo.

Mam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia będą satysfakcjonujące dla Senatorów.


MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. PODSEKRETARZ STANU

Paweł Tamborski